Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

0
6
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

1
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:1

5
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00439/2013

Requer  informações  sobre  o
Itinerário  de  ônibus  no  sábado,
domingo  e  feriado,  da  linha  do
Bairro Santa Inês.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no bairro supracitado tem necessidade de
circulação do ônibus nos sábados, domingos e feriados,

CONSIDERANDO que no bairro há um numero grande de pessoas

usuárias do transporte coletivo publico,

CONSIDERANDO que é  do  interesse  do  município  que  a

população faça uso do transporte coletivo,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Há circulação do transporte coletivo no sábado, domingo e

feriados, no Bairro Santa Inês?

2–  Se  sim,  qual  os  horários  que  circula  o  transporte  coletivo

nestes dias?

3-  Se  negativo,  qual  o  motivo  deste  bairro  não  ter  transporte

coletivo circulando nestes dias, e qual previsão da circulação?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2.013.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”

- Vereador -